
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33353 Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2017

cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166094
PORTARIA Nº 404/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/142296, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de 
realizar MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 06 a 12/04/2017;
1 . DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 
5905737
2 . IPC - EDSON NAGATA CORREA - MAT: 60372
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais ), perfazendo um total
de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166102
PORTARIA Nº 407/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017143561, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no dia 06/04/2017;
1 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 
55590300
2 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166115
PORTARIA Nº 389/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017139240, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 01 a 04/04/2017;
1 . ADM - CRISTIANE DUARTE ANDRADE - MAT: 54194532
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166063
PORTARIA Nº 414/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/139859, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
SEMANA SANTA, no período de 14 a 17/04/2017;
1 . IPC - MARTHA DE OLIVEIRA CORREIA - MAT: 5865662
2 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
3 . ADM - KARINA FERREIRA DE MELO - MAT: 5904918
4 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
5 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 
5206626
6 . ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO 
- MAT: 57190545
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166142
PORTARIA Nº 403/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/144308, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 06 a 07/04/2017;
1 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
2 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 
5876940
3 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
4 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166100
PORTARIA Nº 397/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017136347, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 05/04/2017;
1 . IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 
5412390
2 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT: 5411742
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166084
PORTARIA Nº 394/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017113203, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de DOM ELISEU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 05/04/2017;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT: 5841259
2 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166076
PORTARIA Nº 408/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017148975, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Mato Grosso, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 08/04/2017;
1 . IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT: 
5329752

2 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES - MAT: 
54191334
3 . IPC - EUCLIDES DA SILVA LIMA JÚNIOR - MAT: 57233660
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 432,00 
(quatrocentos e trinta e dois reais ),
perfazendo um total de R$ 1.296,00 (Um mil, duzentos e 
noventa e seis reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166117
PORTARIA Nº 401/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/113194, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 05 a 08/04/2017;
1 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 
5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166097
PORTARIA Nº 399/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017141517, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 05 a 06/04/2017;
1 . EPC - MAX LUZ MELLO RODRIGUES - MAT: 5234700
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166093
PORTARIA Nº 396/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017138966, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AVEIRO, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 05 a 15/04/2017;
1 . ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10
(dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, 
trezentos e cinquenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 166081
PORTARIA Nº 391/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017127479, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMINÁ, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 04 a 11/04/2017;
1 . PAP - JORGE LUIZ ALMEIDA DO NASCIMENTO - MAT: 
5692539
2 . DAS - ADRIANO OLIVEIRA GOMES - MAT: 57190054
3 . DAS - EMERSON DE SA VILHENA - MAT: 5632897
4 . PAP - RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS - MAT: 
5703964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 


